
Naši
partneři 

Téma: 

Osvětlování,  

světelná technika

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 6/2019 bude 
11. října 2019. Vedle stálých rubrik 
toto číslo zdůrazní tematiku: ochrana 
elektrických instalací před požáry; 
bezpečnost pracovních strojů  
a zařízení; systémová technika budov.
Časopis vyjde 18. listopadu 2019.

Redakce

Obsah:

moderní elektroinstalace

Schneider Electric snižuje ekologickou  
stopu kancelářských budov 6

Nejvyšší model vnitřní odpovídací  
jednotky 2N jako centrum chytré  
domácnosti 13

nové technologie

Nová aplikace Siemens propojí  
světovou výstavu Expo 2020 v Dubaji  
s internetem věcí 8

elektrická energie

Stavební a zemědělské stroje často ohrožuje 
kontakt s elektrickým vedením 15

Zkušenosti soudního znalce  
s černými odběry ze sítí nn – 2. část 
(Ing. Pavel Mužík) 16

Průměrně dvě ze tří kontrolovaných  
nabíječek nebyly v pořádku 20

Využívání energetických vedení  
a sítí pro sdělovací účely – 9. část 
(doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc.) 21

jisticí a spínací technika

Proudové chrániče – 2. část  
(Ing. František Štěpán) 29

Nehlučný stykač pro domovní instalace 
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 33

Instalační jistič s přídavným pohonem 33

osvětlení

Flexibilita na třetí: LEDVANCE představuje  
novou řadu LED pásků a příslušenství 34

O modrém a bílém světle –2. část  
(Ing. Tomáš Maixner) 36

Modus uvádí novou generaci LED svítidel 39

vzdělávání

Elektrotechnická školení  
po prázdninách s LPE s.r.o.  40

veletrhy, výstavy

MSV 2019 bude veletrhem technologií  
a inovací pro průmysl budoucnosti 10

Do Plzně zamíří elektrikáři  
z celé České republiky 14

FOR ARCH 2019 představí, jak bude  
vypadat chytřejší a bezpečnější bydlení 47

informujeme

Mozaika zajímavostí 4

Při aukcích energií  
dochází ke klamání spotřebitelů  9

Jubileum Václava Macháčka 
(Ing. Václav Schamberger,  
ČENES Praha) 12

Jak připomínkovat úkoly plánu TN  12

Pohodlí v práci, které už nevyměníte  28

Požár skladové haly elektroodpadu  
(plk. Ing. Tomáš HRADIL, 
 ppor. Jiří FÜRST) 43

MPO vyhlásilo výzvu, kterou podpoří výrobu 
energie z obnovitelných zdrojů 46

zabezpečovací a protipožární 
technika

Speciální kamera pro snímání SPZ 45

možné aplikace pro nové ledvance led pásky 
(obrázek: ledvance)


